
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Số: 57/2016/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Tháp, ngày  20 tháng 10 năm 2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2015/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 11 tháng 

12 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Tài chính - Kế 

hoạch thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

1878/SKH-ĐT-VP ngày 14 tháng 9 năm 2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn 

số 1618/SN -TCBC ngày 29 tháng 9 năm 2016. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp. 

Ðiều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 11 năm 

2016 và   i    các văn   n trư c đ y trái v i Quyết định này. 

Ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy  an nh n d n Tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh và Chủ 

tịch Ủy  an nh n d n các huyện, thị x , thành phố chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Cục kiểm tra văn   n, Bộ Tư pháp; 

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Cổng TTĐT Tỉnh; C ng  áo Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/NC (Đức). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 
    


		2016-10-20T15:43:40+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




